

Заказчик:

Генеральный директор
Фонда капитального ремонта
многоквартирных домов Иркутской области



Д.М. Быков

Handwritten signature in blue ink.

Виза согласования:

Главный бухгалтер отдела бухгалтерского учета

Handwritten signature in blue ink.

О.Г. Боброва

Подрядчик:

Директор ООО СПК "Вертикаль"



Д.В. Суранов

О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

№ п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов	Код	Стоймость выполненных работ и затрат, руб.		в том числе за отчетный период
			с начала проведения работ	с начала года	
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:				
	Ремонт внутридомовых инженерных систем холодного водоснабжения		204 711,26	204 711,26	204 711,26
Итого				204 711,26	204 711,26
Сумма НДС				0,00	
Всего с учетом НДС					204 711,26

СПРАВКА

Номер документа	3
Дата составления	01.09.2017

Отчетный период	с 15.08.2017 по 01.09.2017
-----------------	----------------------------

Инвестор:	Заказчик: Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664011, г.Иркутск, ул. Свирдлова, д.10
Подрядчик:	ООО СПК "Вертикаль" 665832, Иркутская область г. Ангарск, 6 микрорайон, дом 2/2а, офис № 1
Стройка:	Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Железногорск-Илимский, квартал 3, дом 26
Вид деятельности по ОКДП	по ОКПО
Вид операции	по ОКПО
Договор подряда (контракт)	70/ПО-А/2016
Дата	11 07 2017
Номер	80249044
Форма по ОКДП	по ОКПО
Код	0322001

1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,17	0,11	224,05	24,65	18,18					
2. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	5,7	3,71	3,69	13,69						
3. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	4,73	3,075	34,76	106,89		106,89				
4. 101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0,74	0,481	310,05	149,13		149,13				
5. 509-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	0,34	0,221								
2	ГЭСН16-02-002-06 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	100 м трубопро вода		0,65 65 / 100	34176,23	22215	5772	598	31	15845	30,96	0,14
		Затраты труда рабочих (ср 4)	47,63	30,96	186,45	5772,49						
		Затраты труда машинистов	0,21	0,14								
1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0,14	0,09	958,75	86,29		86,29	19,34			
2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,07	0,05	877,77	43,89		43,89	12,52			
3. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1,97	1,28	3,69	4,72		4,72				
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,87	0,57	824,99	470,24		470,24				
5. 101-0063	Ацетилен растворенный технический марки А	т	0,00038	0,0002	264799,4	52,96				52,96		
6. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0,646	0,4199	34,76	14,6				14,6		

1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,1	0,05	224,05	11,2	11,2	8,26		
2. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3,3	1,65	3,69	6,09	6,09			
3. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	2,74	1,37	34,76	47,62	47,62			
4. 101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0,43	0,215	310,05	66,66	66,66			
5. 509-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	0,22	0,11						
5 ГЭСН16-02-002-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Прокладка трубопроводов водоснабжения из стальных водогазопроводных оцинкованных труб диаметром: 25 мм	100 м трубопровода		0,5 / 100	19540,13	9770	3456	17	6061	18,54
	Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	37,07	18,54	186,45	3456,78	3456,8			
	Затраты труда машинистов	чел.час	0,15	0,08						
1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0,08	0,04	958,75	38,35	38,35	8,6		
2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,07	0,04	877,77	35,11	35,11	10,02		
3. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1,39	0,7	3,69	2,58	2,58			
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,44	0,22	824,99	181,5	181,5			
5. 101-0063	Ацетилен растворенный технический марки А	т	0,00019	0,0001	264799,4	26,48			26,48	
6. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0,342	0,171	34,76	5,94			5,94	

7. 101-0388	Краски масляные земляные марки МА-0115 мумия, сурик железный	Т	0,00044	0,0002	51941,74	10,39	10,39		
8. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	Т	0,00053	0,0003	52781,43	15,83	15,83		
9. 101-0807	Проволока сварочная легированная диаметром 4 мм	Т	0,0004	0,0002	62788,7	12,56	12,56		
10. 101-1669	Очес льняной	кг	0,05	0,025	163,42	4,09	4,09		
12. 301-1224	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты	кг	0,5424	0,2712	12,05	3,27	3,27		
14. 103-0051	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой оцинкованные обыкновенные, диаметр условного прохода 25 мм, толщина стенки 3,2 мм	м	100	50	119,63	5981,5	5981,5		
16. 405-1601	Известь строительная негашеная хлорная, марки А	кг	0,0025	0,0013	27,58	0,04	0,04		
17. 411-0001	Вода	м3	0,69	0,345	9,05	3,12	3,12		
6	Тройник переходной 50/25/50	шт.		16	190,13	3042	3042		
7	Угольник оцинкованный d 25	шт.		32	37,62	1204	1204		
8	Тройник переходной 25/15/25	шт.		16	109,35	1750	1750		

9	ГЭСН24-01-033-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка вентиляей и клапанов обратных муфтовых диаметром: 25 мм	1 шт.			16	192,96	3087	3011			76	17,12
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел. час	1,07		17,12		175,86	3010,72				
	1. 101-0388	Краски масляные земляные марки МА-0115 мумия, сурик железный	т	0,00003		0,0005		51941,74	25,97			25,97	
	2. 101-1669	Очес льняной	кг	0,0122		0,1952		163,42	31,9			31,9	
	3. 101-1825	Олифа натуральная	кг	0,0122		0,1952		101,47	19,81			19,81	
10	302-0064	Кран шаровый муфтовый Valtes для воды диаметром 25 мм, тип в/в	шт.			16		361,05	5777			5777	
11	4-14/5154	Резьба Д 25мм	шт.			32 16*2		14,87	476			476	
12	4-14/5124	Контргайка 25мм	шт.			16		12,24	196			196	
13	4-14/5134	Муфта 25мм	шт.			16		25,37	406			406	
14	4-14/5166	Сгон Д 25мм	шт.			16		27,99	448			448	
15	ГЭСН24-01-033-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка вентиляей и клапанов обратных муфтовых диаметром: до 20 мм (применительно)	1 шт.			16		150,61	2410	2364		46	13,44
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел. час	0,84		13,44		175,86	2363,56				
	1. 101-0388	Краски масляные земляные марки МА-0115 мумия, сурик железный	т	0,00002		0,0003		51941,74	15,58			15,58	
	2. 101-1669	Очес льняной	кг	0,007		0,112		163,42	18,3			18,3	
	3. 101-1825	Олифа натуральная	кг	0,007		0,112		101,47	11,36			11,36	

9. 103-0357	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25, наружным диаметром 57 мм, толщина стенки 3,5 мм	м	0,4	0,4	198,67	79,47	79,47		
10. 302-9009	Арматура трубопроводная фланцевая	шт.	1	1					
11. 507-9507	Фланцы стальные	шт.	1	1			6,77		
12. 509-0966	Прокладки из паронита марки ПМБ, толщиной 1 мм, диаметром 50 мм	1000 шт.	0,001	0,001	6767,69	6,77			
19	ГЭСН22-06-001-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	1 км трубопро вода			9493,87	1092	14	6,52	
	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	56,7	56,7	165,27	1077,56			
1. 405-0254	Известь строительная негашеная хлорная, марки А	т	0,00059	0,0001	27580,63	2,76			
2. 411-0001	Вода	м3	11,8	1,357	9,05	12,28			
20	ГЭСН16-07-005-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	100 м трубопро вода			1461,34	1681	19	5,76	
	Затраты труда рабочих (ср 5,3)	чел. час	5,01	5,76	225,61	1299,51	1299,5		

		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	Чел. час	71,06	17,69	171,68	3037,02		3037										
		Затраты труда машинистов	Чел. час	0,01															
		Подъемники	Маш.-ч	0,01		224,05													
	1. 030954	грузоподъемностью до 500 кг одношачтовые, высота подъема 45 м																	
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0,03	0,01	824,99	8,25												
	3. 101-1757	Ветошь	кг	0,3	0,0747	52,39	3,91												
	5. Прайс ООО	Изолат-М, окраска металлических поверхностей	литр	100	24,9	372,25	9269,03												
	"Изолат"	ТРУБ																	
23	ФССЦпг01-01-01-041 Гриказ Министроя РФ от 30.01.14	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза		0,331	832,95	276		276										
	№31/лр																		
24	ФССЦпг03-02-01-015 Гриказ Министроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Перевозка строительных грузов (кроме массовых навалочных, перевозимых автомобилями-самосвалами, а также бетонных и железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов, круглых и пиломатериалов, включенных в таблицу 03-01), бортовым автомобилем грузоподъемностью 5 т, на расстояние до 15 км класс груза	1 т груза		0,331	208,92	69		69										
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах							80732		30912	1387		76	48433	174,8	0,39				
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (Зональный							101569		39233	2280		119	60056	221,49	0,6				

Накладные расходы	34885							
Сметная прибыль	19838							
ВСЕГО по акту	156292						221,49	0,6
Коэффициент роста цен на строительную продукцию 1 кв. 2016г по отношению к 4 кв. 2014 - 11%								
Возврат НДС при УСН (Письмо Гостроя РФ от 06.10.2003 №НЗ-6262/10)	31 227,14							
Итого по акту	204 744,26							

СДЛЛ:
 Директор ООО СПК "Вертикаль"

ПРИНЯЛ:
 Первый заместитель генерального директора Фонда капитального
 ремонта многоквартирных домов Иркутской области

СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела мониторинга технического состояния
 и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов
 Начальник отдела подготовки проектно-сметной документации

Главный специалист отдела мониторинга технического состояния
 и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов
 Главный специалист по ОСАиГХ Администрации
 МО "Железнодорож-Илимское Городское Поселение"

Представитель строительного контроля
 Представитель собственников жилья



Д.В. Суранов

О.В. Хиндланов

С.В. Яковлев

Е.В. Лебедева

Д.А. Кабанов

А.В. Тоскина

В.С. Смирнов



Постановление Администрации от 29.06.2017г.

Накладные расходы	34885							
Сметная прибыль	19838							
ВСЕГО по акту	156292							221,49
Коэффициент роста цен на строительную продукцию 1 кв 2016г по отношению к 4 кв. 2014 - 11%	173 484,12							
НДС-18%	31 227,14							
Итого по акту	204 711,26							

СДАЛ:
Директор ООО СПК "Вертикаль"

Д.В. Суранов

ПРИНЯЛ:
Первый заместитель генерального директора Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

О.В. Хинданов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов

С.В. Яковлев

Начальник отдела подготовки проектно-сметной документации

Е.В. Лебедева

Главный специалист отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов

Главный специалист по ОС АИГХ Администрации МО "Железногорск-Илимское Городское Поселение"

Представитель строительного контроля

Представитель собственников жилья



Постановление Администрации от 29.06.2017г.

1. 042900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	1,5	1,73	210,03	363,35	363,35		
2. 101-0388	Краски масляные земляные марки МА-0115 мумия, сурик железный	т	0,00005	0,0001	51941,74	5,19	5,19		
3. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,00002		52781,43				
4. 101-1669	Очес льняной	кг	0,02	0,023	163,42	3,76	3,76		
5. 411-0001	Вода	м3	1	1,15	9,05	10,41	10,41		
21	ГЭСН13-07-001-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	100 м2 обезжириваемой поверхно сти		0,249 (65*0,26+50*0,16) / 100	3541,31	882	383	6	2,26
	Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	9,08	2,26	169,45	382,96	382,96		
	Затраты труда машинистов	чел.час	0,01						
1. 030101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0,01		935,38				
2. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,01		7,59				
3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02		824,99				
4. 101-1292	Уайт-спирит	т	0,032	0,008	53588,22	428,71	428,71		
5. 101-1757	Ветошь	кг	5	1,245	52,39	65,23	65,23		
22	ГЭСН15-04-030-04 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	100 м2 окрашива емой поверхно сти		0,249 (65*0,26+50*0,16) / 100	49467,29	12317	3038	7	17,69